

\*\*\*

Số: 08-KH/NTN

Phú Nhuận, ngày 30 tháng 8 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sân chơi “Vui Tết Trung Thu” năm 2019

-----

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích

- Nhằm tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, có ý nghĩa, chăm lo cho các em Thiếu nhi các Câu lạc bộ Đội - Nhóm trên địa bàn quận nhân ngày Tết trung thu, góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội trong công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Xây dựng môi trường thân thiện.

- Thông qua các hoạt động sân chơi thể hiện tài năng của các em trong các Câu lạc bộ Đội – Nhóm, các lớp năng khiếu của hệ thống Nhà Thiếu nhi quận, góp phần nâng cao nhận thức của các em về một lễ hội Trung thu truyền thống của dân tộc.

##### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo phương châm “Vui tươi – ý nghĩa – an toàn”. Nội dung đa dạng, phong phú, tạo tâm lý vui tươi, phấn khởi và để ấn tượng đẹp cho các em.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:

##### 1. Tổ chức tặng quà cho các em thiếu nhi khó khăn vùng sâu vùng xa:

- **Thời gian:** 7h00 đến 15g00 ngày 09/9/2019 (Thứ Hai)
- **Địa điểm:** Tại Trường Mẫu Giáo Thị trấn Tân Trụ - Huyện Tân Trụ - Tỉnh Long An
- **Đối tượng:** Phục vụ tặng quà cho 300 em thiếu nhi
- **Nội dung:** Chương trình Xiếc – Múa Lân & Tặng 150 phần quà

##### 2. Tổ chức hoạt động tại đơn vị:

- **Thời gian:** 15h00 đến 17g00 ngày 15/9/2019 (Chủ nhật)
- **Địa điểm:** Tại Sân A Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận
- **Đối tượng:** Các em thiếu nhi hiện đang sinh hoạt tại các câu lạc bộ Đội - Nhóm Nhà Thiếu nhi gồm: CLB “Sao Bắc Đẩu”, CLB “Phụ trách măng non”, Đội ca múa nhạc, CLB “Đàn ca tài tử nhí”, Đội nghi lễ, Lớp Võ thuật Karatedo, Lớp võ Taekwondo (2 lớp), CLB Nhảy hiện đại, CLB Dancing Center, CLB “Cây Cọ Nhí”, Lớp Aerobic, Đoàn Lân sư rồng “Phước Anh Đường”. Mỗi lớp đảm bảo trên 5 em tham gia.

### III. NỘI DUNG:

#### 1. Khu vực tổ chức phục vụ: (Chơi tự do)

- Ông địa bịt mắt đập vàng trắng
- Chì hồng Chú cuội lựa đậu
- Chơi Ô ăn quan
- Tranh cát

#### 2. Khu vực tổ chức Hội thi: (Không giới hạn số lượng nhóm tham gia)

- Hội thi trang trí Lồng đèn: 2 em tham gia vẽ 1 lồng đèn.
- Sân chơi “Em vẽ vàng trắng” phối hợp cùng Cty Topart: Thi cá nhân (tự chuẩn bị màu, vẽ tự do)
- Thời gian cho 5 phần thi: 90 phút

\* Lưu ý: Mọi chi tiết tham gia chương trình xin liên hệ anh **Nguyễn Thanh Tuấn – Cán bộ Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận (ĐT: 0984284686)** hoặc chị **Nguyễn Thị Tuyết Dung – Cán bộ phòng giáo vụ (ĐT: 0943493587)**.

### IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN :

#### 1. Nhà thiếu nhi Quận Phú Nhuận :

- Xây dựng kế hoạch phối hợp triển khai
- Phát hành thư mời, thư cảm ơn các đơn vị tham gia tài trợ
- Dự trù kinh phí, chuẩn bị công tác & địa điểm phối hợp tổ chức .
- Viết kịch bản dẫn chương trình, tổ chức các trò chơi.

#### 2. Giáo viên, Phụ trách các Câu lạc bộ Đội – Nhóm:

- Triển khai hoạt động các em, đảm bảo thời gian chương trình như kế hoạch
- Đảm bảo chuẩn bị lực lượng tham gia các hội thi
- Đảm bảo an toàn và liên hệ phụ huynh đưa đón lúc 17g00.
- Tổ chức các trò chơi hoạt náo chương trình

### V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC:

1. Lê Phú Cường	Giám đốc NTN	Trưởng ban
2. Trần Minh Thảo	Phó Giám đốc NTN	Phó ban TT
3. Vũ Gia Quỳnh Nhiên	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
4. Nguyễn Thanh Tuấn	Cán bộ Khoa TMNT/NTN	Thành viên
5. Phạm Văn Đại	Cán bộ Khoa TDTT/NTN	Thành viên
6. Huỳnh Huy Hưng	Cán bộ Khoa CT.PP.CTĐ/NTN	Thành viên
7. Vũ Minh Hoàng	Cán bộ Khoa STKT/NTN	Thành viên

- |                          |                          |            |
|--------------------------|--------------------------|------------|
| 8. Nguyễn Thị Tuyết Dung | Cán bộ phòng giáo vụ NTN | Thành viên |
| 9. Võ Thị Thanh Lê       | Kế Toán NTN              | Thành viên |

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 25/8/2019 – 03/9/2019 : Xây dựng kế hoạch và triển khai.
- Ngày 15/9/2019: Diễn ra chương trình.

Trên đây là Kế hoạch phục vụ chăm lo tổ chức sân chơi “Vui Tết Trung Thu” và cho các em CLB Đội nhóm năm 2019. Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận rất mong nhận được sự tham gia tích cực của các câu lạc bộ, để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp./.

### Nơi nhận:

- HĐĐ Thành phố;
- NTN/TP: BGĐ, Khoa NVCS;
- Ban dân vận Quận ủy;
- BTV Quận Đoàn;
- Các CLB Đội - Nhóm;
- Lưu: VP.

GIÁM ĐỐC 



  
Lê Phú Cường